АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2009г                                с.Казанак                                                    №  17

Об утверждении Положения о порядке формирования,

ведения и использования  реестра муниципальных

услуг  Казанакского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Бюджетным кодексом РФ ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения и использования  реестра муниципальных услуг Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
2. Специалисту  1 разряда Гергерт Е.А.:

2.1. Подготовить перечни муниципальных услуг, оказываемых  подведомственными  муниципальными  бюджетными учреждениями  и иными юридическими лицами и представить в  администрацию Казанакского сельсовета.

2.2. Сформировать реестр муниципальных услуг Казанакского сельсовета.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Казанакского сельсовета                                                                         А.В. Кривец
Варвянская
65-441

  УТВЕРЖДЕНО

                                              Постановлением администрации

                                                                Казанакского сельсовета

                                                           от  08.09.2009г № 17
ПОЛОЖЕНИЕ

 о порядке формирования, ведения и использования реестра

муниципальных  услуг   Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

(далее - Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение  определяет  порядок и принципы ведения, содержание и  использование  реестра  муниципальных услуг, оказываемых  администрацией Казанакского сельсовета, муниципальными бюджетными учреждениями и иными юридическими лицами Казанакского сельсовета  (далее – Реестр).

1.2. Реестр – документ, содержащий  регулярно обновляемые сведения о муниципальных услугах, оказываемых физическим и юридическим лицам, имеющим право на  получение муниципальной услуги в соответствии с муниципальным  заданием,   администрацией Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями, иными юридическими лицами безвозмездно или по ценам (тарифам), установленным администрацией  Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Цель формирования Реестра - определение полного перечня услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам в соответствии с действующими нормативными правовыми актами, регламентирующими полномочия органов местного самоуправления, и финансируемых из бюджета Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

1.3. Реестр ведется для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, подведомственных муниципальных бюджетных  учреждений и информированности физических и юридических лиц о муниципальных услугах.

2. Принципы ведения Реестра

2.1. Ведение реестра осуществляется в соответствии с принципами:

- единства требований к определению и включению в Реестр  муниципальных услуг, услуг, оказываемых администрацией, муниципальными учреждениями  и иными юридическими лицами  Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области;

-   полноты описания и отражения муниципальных услуг в Реестре;

-  публичности Реестра;

- периодичности пересмотра требований к перечню и описанию муниципальных услуг, предусмотренных Реестром, в целях повышения их доступности.

3. Использование Реестра

3.1. Реестр, составленный в соответствии с требованиями настоящего Положения, используется при формировании Реестра расходных обязательств Казанакского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области.

3.2. Оказание муниципальной услуги предусматривает ее обязательное предварительное отражение в Реестре.

4.  Ведение Реестра

4.1. Под ведением Реестра  понимается формирование и внесение изменений.

4.2. Ведение Реестра  осуществляется специалистом  администрации Казанакского сельсовета по прилагаемой форме.

4.3. При обеспечении ведения реестра  осуществляется:

- сбор, обработка, учет, регистрация, хранение, обновление информационных ресурсов;

- организация предоставления сведений из Реестра;

-  контроль за соблюдением  порядка ведения Реестра.

4.4. Формирование Реестра осуществляется на основе перечня услуг, определяемого главным распорядителем бюджетных средств (далее по тексту - ГРБС).

4.5. Перечни муниципальных услуг, подготовленные администрацией Казанакского сельсовета и подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями, согласовываются, проходят экспертизу   и направляются   для формирования Реестра.

4.6. Основанием для выделения муниципальной услуги и последующего ее включения в Реестр являются  федеральные законы, указы Президента Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации, нормативные правовые акты Новосибирской области,  муниципальные правовые акты  Казанакского сельсовета, регулирующие вопросы предоставления муниципальных услуг на территории Казанакского сельсовета.

4.6. Реестр утверждается постановлением Главы  Казанакского сельсовета по форме согласно приложению. Реестр подлежит опубликованию в печатном издании  «Вестник Казанакского сельсовета»  в течение 5 дней после утверждения.

4.7. Ведение Реестра осуществляется на бумажном и электронном носителях. В случае возникновения разночтений приоритетным считается вариант Реестра, представленный на бумажном носителе.

4.8. Реестр используется ГРБС для формирования муниципальных заданий. Планирование и исполнение муниципальных заданий по услугам, не включенным в Реестр, не допускается.

4.9. Для  включений (исключения) муниципальной услуги в Реестр или внесения изменений в отдельные параметры муниципальной услуги, администрация Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, ответственные за предоставление  услуги, в десятидневный срок с момента вступления в силу законодательных и иных  нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов  Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области представляют  отношение на имя Главы Кон Казанакского евского сельсовета, являющегося главным распорядителем средств бюджета Казанакского сельсовета, о необходимости внесения изменений в Реестр. Уведомление должно содержать обоснование изменений и информацию об услуге по форме согласно приложению.

4.10. В  течение 5 рабочих дней отношение проходит юридическую экспертизу. В случае принятия положительного решения, администрация готовит проект постановления Главы Казанакского сельсовета о внесении изменений в Реестр, в случае отказа - мотивированное заключение.

4.11. Ежегодно с 15 апреля по 15 мая администрация Казанакского сельсовета, ответственная за предоставление услуг, проводит инвентаризацию Реестра для уточнения перечня услуг и потребителей, оптимизации форм предоставления, системы оказания услуг. На основе инвентаризации  осуществляется подготовка (в случае необходимости) изменений в Реестр.

4.12. Внесенные изменения в Реестр подлежат опубликованию в «Вестнике Казанакского сельсовета».

4.13. Сведения Реестра  являются общедоступными и предоставляются потребителю муниципальной услуги по письменному запросу в виде документированной  информации в форме справки.

4.14. Сведения Реестра предоставляются потребителю муниципальных услуг бесплатно.

Приложение 1

к Положению  о порядке формирования,

                                                                                                               ведения и использования реестра

                                                                                                                            муниципальных  услуг  Казанакского сельсовета

                                                                                                                                                                                                                    Краснозерского

                                                                                                                   района   Новосибирской области

РЕЕСТР

муниципальных услуг  Казанакского сельсовета  Краснозерского района

Новосибирской области
	N
п/п
	Наименование
муниципальной

услуги
	Предмет (содержание)   муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации Краснозерского района, ответственное за организацию предоставления муниципальной услуги
	Потребитель муниципальной услуги,

единица измерения
	Источник финансирования
	Наименование вопроса местного значения
	Муниципальный правовой акт, иной правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за районом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	2

	3

	4

	5

	6